dATZELSBERGER

Kalte Speisen

Laugenbreze 1,50 €

1 Paar hausgemachte Chilli-Pfefferbeifer mit
Laugenbreze 4,90 €

Hausmacher Stadtwurst mit Musik
undBauernbrot 7,20 €

Portion Dosenfleisch mit Gurke, Meerrettich
und Bauernbrot 6,90 €

Gemischter Presssack rot und weifs mit
Bauernbrot 6,50 €

Hausgemachte Sulze mit Musik und
Bauernbrot 6,90 €

Limburger mit Musik und Bauernbrot 6,90 €

Frankischer Bratwurstsalat mit Haussenf
mariniert, Tomaten, Gurken, Zwiebeln und
Bauernbrot 7,90 €

Bunter Nudelsalat mit getrockneten Tomaten,
Qliven, Gurken mit Roggenbrotchen 6,90 €

Frankischer Brotzeitteller

mit Bauernbrot und Butter, Weiller und roter
Presssack, Gottinger, Bauch, roher Schinken,
Leberwurst, Kase 9,50 €

Gemischtes Kasebrett
mit Bauernbrot und Butter, Limburger,
Obazda, Krauter Quark, Kase 850 €

Bunter Sommersalat mit Radieschen,
Tomaten, Gurken, Karotte, Krauterdressing
und Roggenbrotchen 8,50 €

Wahlweise mit Schafskdse, Thunfisch oder
Schinkenstreifen 1,00 €

BIERGARTEN

Warme Speisen

1 Paar Frankische Bratwdrste
mit Sauerkraut und Bauernbrot 6,90 €

3 Frankische Bratwuirste mit Sauerkraut und
Bauernbrot 8,50 €

1 Paar hausgemachte Toskanische
Wildbratwuirste mit Kartoffelsalat und
Bauernbrot 7,90 €

Hausgemachte Sulze mit Musik und
Bratkartoffeln 9,80€

Semmelknodel mit frischen Pilzen in Rahm
950 €

Schnitzel ,Wiener Art” mit Kartoffelsalat
10,50€

Schweinebraten mit KloR und Beilagensalat

9,80 €
FUr die Kinder
Kleine Schnitzel mit Pommes 590 €
1 Bratwurst im Brotchen 2,50 €
2 Bratwurste im Brotchen 400 €
Beilagen
Portion Butter 0,50 €
1 Essiggurke 0,50 €
1 Scheibe Bauernbrot 0,50 €
1 Roggenbratchen 0,80 €
Beilagen Salat 3,50€
Portion Bratkartoffeln 3,50 €
Portion Sauerkraut 2,50 €
Portion Blaukraut 2,50€
Portion Wirsing 2,50€
Portion Kartoffelsalat 2,50 €
KloB mit SoRe 3,50 €

Portion Pommes 3,50 €
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Alkoholfreie Getranke

Gartenlimonade Zitrone, Orange, Grapefruit

0,5l
Cola, Cola light, Mezzo Mix 0,21
Almdudler 0,331

Saftschorle
Apfel naturtrib, Sauerkirschnektar,
Johannisbeere, Rhabarber, Traube

0,51
Bad Brambacher (still & spritzig)

0,51
Bier des Monats
Kitzmann Bergbier 051
Steinbach Bergbier 0,51
Tucher Weizen 0,51
Tucher alk.frei Weizen 0,51

Kapuziner leichtes Kellerweizen 0,5 |

Monchshof Radler 051
Russen 051
MalR Bier 11

Zirndorfer Landbier 0,51

Warme Getranke
Café creme

Cappuccino

Café entkoffeiniert

Espresso

Doppelter Espresso

350¢€
2,00€

3,00€

350€

2,50€

350¢€
4,00 €

350¢€
350¢€

350¢€
350¢€

350€
6,50 €

350¢€

2,50€
3,00€
2,50€
2,00€
3,50€

BIERGARTEN

Beerenweine

Brombeere Johannisbeere rot, Johannisbeere
schwarz, Kirsche, Stachelbeere, Schlehe,

Himbeere, Quitte, Heidelbeere

Beerenweinschorle

Weine

Graf Schonborn, Franken
Rotling rosé

Silvaner

Flrst Lowenstein, Franken
Riesling

Zweigelt, rot

Cantina di Soave, Italien

Merlot, rot

Weinschorle weil oder rot

021
051

0,21
0,21

0,2
021

021

051

350€
500€

450 €
4,50 €

450 €
500 €

500 €

500 €
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BIERGARTEN

Unsere Empfehlungen zu
Pfingsten

Schauferle mit Rahmwirsing und KloR
12,50€

Halbe Ente mit Blaukraut und KloR
14 50€
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