

Kalte Speisen

Kalte Speisen		Warme Speisen		
Laugenbreze	1,50 €	1 Paar Fränkische Bratwürste mit Sauerkraut und Bauernbrot	6,90€	
1 Paar hausgemachte Chilli-Pfefferbeiß Laugenbreze	er mit 4,90 €	3 Fränkische Bratwürste mit Sauerkrau Bauernbrot	ut und 8,50 €	
Hausmacher Stadtwurst mit Musik undBauernbrot	7,20 €	1 Paar hausgemachte Toskanische Wildbratwürste mit Kartoffelsalat und Bauernbrot	7,90€	
Portion Dosenfleisch mit Gurke, Meerre und Bauernbrot	6,90 €	Hausgemachte Sülze mit Musik und Bratkartoffeln	9,80 €	
Gemischter Presssack rot und weiß mit Bauernbrot	6,50 €	Semmelknödel mit frischen Pilzen in Ra	ahm 9,50 €	
Hausgemachte Sülze mit Musik und Bauernbrot	6,90 €	Schnitzel "Wiener Art" mit Kartoffelsala	·	
Limburger mit Musik und Bauernbrot	6,90 €	Schweinebraten mit Kloß und Beilagen	salat	
Fränkischer Bratwurstsalat mit Hausse mariniert, Tomaten, Gurken, Zwiebeln Bauernbrot		Für die Kinder Kleine Schnitzel mit Pommes	9,80 € 5,90 €	
Bunter Nudelsalat mit getrockneten To Oliven, Gurken mit Roggenbrötchen	maten, 6,90 €	1 Bratwurst im Brötchen	2,50 €	
Fränkischer Brotzeitteller mit Bauernbrot und Butter, Weißer und Presssack, Göttinger, Bauch, roher Sch		2 Bratwürste im Brötchen	4,00€	
Leberwurst, Käse	9,50€	Beilagen		
Gemischtes Käsebrett mit Bauernbrot und Butter, Limburger, Obazda, Kräuter Quark, Käse	8,50 €	Portion Butter 1 Essiggurke 1 Scheibe Bauernbrot	0,50 € 0,50 € 0,50 €	
Bunter Sommersalat mit Radieschen, Tomaten, Gurken, Karotte, Kräuterdres und Roggenbrötchen	ssing 8,50€	1 Roggenbrötchen Beilagen Salat Portion Bratkartoffeln Portion Sauerkraut	0,80 € 3,50 € 3,50 € 2,50 €	
Wahlweise mit Schafskäse, Thunfisch of Schinkenstreifen	oder 1,00 €	Portion Blaukraut Portion Wirsing Portion Kartoffelsalat Kloß mit Soße	2,50 € 2,50 € 2,50 € 3,50 €	

Portion Pommes

3,50€



Alkoholfreie Getränke

Gartenlimonade Zitrone, Orange, Grapefruit 0,5l 3,50 \in

Cola, Cola light, Mezzo Mix 0,2 l 2,00 €

Almdudler 0,33 l 3,00 €

Saftschorle

Apfel naturtrüb, Sauerkirschnektar, Johannisbeere, Rhabarber, Traube

0,5 | 3,50 €

Bad Brambacher (still & spritzig)

0,5 | 2,50€

Bier des Monats

Kitzmann Bergbier	0,5 l	3,50 €
Steinbach Bergbier	0,5 l	4,00 €
Tucher Weizen	0,5 l	3,50 €
Tucher alk.frei Weizen	0,5 l	3,50 €
Kapuziner leichtes Kellerweizer	0,5 l	3,50 €
Mönchshof Radler	0,5 l	3,50 €
Russen	0,5	3,50€
Maß Bier	1	6,50€
Zirndorfer Landbier	0,5	3,50€

Beerenweine

Brombeere Johannisbeere rot, Johannisbeere schwarz, Kirsche, Stachelbeere, Schlehe, Himbeere, Quitte, Heidelbeere

0,2 l 3,50 € Beerenweinschorle 0,5 l 5,00 €

Weine

VV eine Graf Schönborn, Franken Rotling rosé Silvaner	0,2 l 0,2 l	4,50 € 4,50 €
Fürst Löwenstein, Franken Riesling Zweigelt, rot	0,2 l 0,2 l	4,50 € 5,00 €
Cantina di Soave, Italien Merlot, rot	0,2	5,00€

0,51

5,00€

Weinschorle weiß oder rot

Warme Getränke

Café crème	2,50€
Cappuccino	3,00€
Café entkoffeiniert	2,50€
Espresso	2,00€
Doppelter Espresso	3,50€



Unsere Empfehlungen zu Pfingsten

Schäuferle mit Rahmwirsing und Kloß 12,50€

Halbe Ente mit Blaukraut und Kloß 14,50€